



M. Stępczak

Sulęcín, dnia 12 kwietnia 2016r.

Rada Powiatu Sulęcińskiego
w Sulęcínie

p/ Ruzgwa
3

Nie tylko mieszkańcy ulicy Szpitalnej, przy której znajduje się posesja po byłej Komendzie Powiatowej Policji, są zaniepokojeni, zdumieni i zniesmaczeni jej wyglądem i zaniedbaniem. Sześć lat temu (17.03.2010r.) Komenda Powiatowa Policji w Sulęcínie została z pompą przeniesiona do nowego funkcjonalnego budynku przy tej samej ulicy. Starostwo Powiatowe w Sulęcínie otrzymało w zarządzanie i opiekę, mienie Skarbu Państwa, po byłej Komendzie, w postaci nieruchomości o powierzchni około 30 arów zabudowanej dwoma piętrowymi budynkami biurowymi oraz budynkami garażowymi i magazynowymi.

Przez 6 lat żadne władze powiatowe nie zajęły się pozostawionym przez Policję mieniem, które po modernizacji można by było przeznaczyć na mieszkania, lub na pomieszczenia i obiekty dla służby zdrowia, albo na obiekty oświatowe. Wśród mieszkańców Sulęcína krążyły różne informacje o przeznaczeniu tych obiektów. Propozycje były różne począwszy od mieszkań komunalnych, poprzez poradnie lub przychodnie lekarskie, oddział rehabilitacji czy też ortopedii, a skończywszy na obiektach oświatowych. Duża grupa mieszkańców widziała umiejscowienie tu Domu Dziecka, który niefortunnie lub bezmyślnie został zlokalizowany w budynku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej oraz PCPR. Dom Dziecka zorganizowano, w jakiejś niepotrzebnej tajemnicy, w budynku wśród zwartej zabudowy mieszkaniowej. Pozbawiono w ten sposób dzieci terenu na zabawy i rekreację. Ktoś z decydentów nie pomyślał, że Dom Dziecka można było zlokalizować w jednym z budynków po policji z dostępem do dużego ogrodzonego terenu na zabawy i rekreację.

Plac wokół budynków zarósł samosiejkami lipy i klonu oraz różnymi chwastami. Nikt tego nie kosi i nie sprząta. Nie sprzątane są także chodniki. Z dachu lecą dachówki, a ze ścian tynki. Ta zaniedbana posesja położona jest naprzeciw ładnie i porządnie utrzymanego szpitala, do którego dzień w dzień przybywają setki chorych i towarzyszących im osób, parkingów przyszpitalnych i spożywczego sklepu oraz ruchliwej ulicy. Wszyscy codziennie „podziwiają piękną gospodarność i umiłowanie porządku” przez gospodarzy powiatu i miasta.

Zaniepokojeni losem tych niszczących, nieogrzewanych i przeciekających budynków oraz stanem zarośniętej, nieczyszczonej posesji, mieszkańcy Sulęcína i powiatu domagają się od wybranych w demokratycznych wyborach władz obu szczebli podjęcia zdecydowanych, natychmiastowych działań celem poprawy i zmiany istniejącej sytuacji. Po uzyskaniu pełnych praw własnościowych (jeżeli powiat ich nie posiada to należy je pozyskać) tę nieruchomość można by było przekazać nawet nieodpłatnie na proponowane wcześniej cele, ewentualnie sprzedać za niewielką kwotę z żądaniem kompleksowego zagospodarowania. Można również przeanalizować umieszczenie Domu Dziecka w jednym z budynków, a Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną przenieść z powrotem do PCPR, poprawiając w ten sposób warunki pracy pracownikom PCPR i PP-P oraz komfort psychiczny rodziców i ich niespełniający norm dzieci korzystających z porad PP-P w Liceum Ogólnokształcącym nr 1.

Zdobycie niezbędnych środków do realizacji wybranych założeń należy do Starosty Powiatu, Zarządu Powiatu i urzędników. Liczymy, że Radni Powiatu, Zarząd i Starosta wykażą się zrozumieniem i pełnym zaangażowaniem w realizacji zaproponowanych przez mieszkańców lub radnych zadań.

Lista poparcia powyższej petycji – nie podlega ujawnieniu